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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& bazé (& nenit 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale Nr. 03/L-040,
Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 04.06,2008, nenit 40 dhe 41 (& Statutit
t& Komunés s€ Lipjanit, Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 si dhe pikes 4 t& Memorandumit t&
Mirékuptimit t& lidhur n€ mes t€ Tetra Tech ARD, Inc. dhe Komunés sé Lipjanit Nr.l-
016/01-52730 1€ datés 29.09.2022, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN KESHILLIT PUBLIK PRIVAT NI KOMUNEN E LIPJANIT

Neni 1
Themelimi

Me két€ Vendim themelohet Késhilli Publik Privat né Komunén e Lipjanit, (né vazhdim t¢
tekstit KPP)

Neni 2

Qélimi
Themelimi i KPP-s¢ béhet me qéllim t€ krijimit t& njé trupi konsultativ dhe késhillédhénés
pér & ndaré pérvojat dhe pér té lehtésuar konsultimet ndérmjet Kryetarit ¢ Komunés dhe
Sektorit Privat. Qéllimi kryesor i kétij Késhilli &shté avansimi i vazhdueshém i
bashképunimit t& nivelit lokal me sektorin privat biznesor pér t& mbajtur dhe avansuar tutje
ambientin e miré t& & bérit biznes si dhe pér t& nxitur investimet né& Komunén e Lipjanit.

Neni 3
Objektivat dhe Roli i KPP

I.K&shilli Publik-Privat ka pér q€llim kryerjen e kétyre funksioneve specifike:

1.1 Késhillimi dhe Ndihmesa pér Kornizén Ligjore: Késhilli do (¢ veprojé si forum pér
komunikim t€ drejtpérdrejté dhe produktiv ndérmjet Kryetarit € Komunés dhe
pérfagésuesve t€ sektorit privat, me fokus né pérmirésimin e kornizés ligjore pér
bizneset pérkitazi me aktet ¢ ndryshme t& komunés me géllim (€& sigurimit @ njé
mjedisi t& favorshém pér bizneset né Komunén e Lipjanit.

1.2 Pérfshirja né njoftimin ¢ pérvitshém pér listén e pronave komunale pér marrje
né shfrytézim pér ¢do vit paraprak sipas legjislacionit né fuqi: Késhilli do &
njoftohet pér procesin e listés s& pronave komunale q& do t& jepen pér shfiytézim, né
pérputhje me Planin Zhvillimor Komunal, Hartén Zonale t¢ Komunés si dhe
prioritetet e zhvillimit lokal pér ¢do vit kalendarik.



1.3 Dialog dhe Konsultim pér Dokumentet dhe Planet Strategjike Komunale:
Késhilli do & konsultohet dhe dialogojé lidhur me rregulloret komunale ¢ ndikojné
né zhvillimin e biznesit, pérfshirg buxhetin komunal, planin e prokurimit. dokumentet
strategjike komunale dhe géshtje 1€ tjera t& propozuara nga Kryetari ose pérfagésues

té sektorit privat,

Neni 4
Pérbérja e Késhillit Publik-Privat

|.Késhilli do t& pérbéhet nga:

1.1 Anétaré nga Komuna: Drejtorét pérkatés té t& gjitha Drejtorateve (& pérfshira né fushat

me interes pér sektorin privat,

1.2 Pérfaqésues té Sektorit Privat: Pérfagésues € kompanive (& médha q& veprojné né
Komunén e Lipjanit, t& cilét kang interes (& drejtpérdrejté n€ peérmir€simin ¢ klimés s&
biznesit dhe zhvillimin ekonomik t& komunés.

1.3 Pérfagésues (€ shoqatave té bizneseve g€ operojn€ né komung.

L4 KPP do (& veprojé né baza vullnetare pa ndonjé kompensim t& caktuar.

Neni 5
Organizimi i Takimeve

1. Késhilli Publik-Privat do t&¢ mblidhet s¢ paku tre heré né vit me mundési pér takime
shtesé kur éshté e nevojshme.

2. Takimet do t& drejtohen nga Kryetari/Nénkryetari i Komun€s s& Lipjanit apo Drejtori pér
Ekonomi dhe Zhvillim, dhe sipas nevojés, do té flohen edhe drejloré (€ tiert @
drejtorateve komunale & lidhen me temat e diskutimit.

3. Keshilli ka (& drejté t& propozajé céshtje pér diskutim dhe t& rekomandojé veprime g¢
jané t& réndésishme pér sektorin privat dhe zhvillimin ekonomik & komunés.

Neni 6
Sekretariati dhe mbéshtetja administrative
I. Drejtorati pérgjegjés pér Ekonomi dhe Zhvillim ofron mbéshietje profesionale,
administrative dhe teknike pér nevojat ¢ takimeve t& KPP-sg.

2. Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim &sht¢ pérgjegjése pér nxjerrjen ¢
udhézuesit/iregullave t& brendshme pér funksionimin e KPP-st.

Neni 7
Hyrja né fuqi
Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komun€s dhe ju dérgohet 1€ gjithé
drejtoréve (€ drejtorateve komunale né Komunen e Lipjanit dhe publikohet né ueb fagen

zyrtare (€ komunés,
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